omniumque predecessorun» et parentum nostrorum, omnium quoque
quorum prenominato decimo fucrunt, tait condidono concedimus ut, ubi fratres vo-

luerint.capellanus ad celebrandum divinum ofnciumcollocolur pro animabus noslris
et omnium illorum quorum mernoria in hac continclur pagina, salutifera» cotidie
hostias oblnlurus, qui tamen pro volunlalo militum et qtiem dignum judicaverint
slatuclur. Et ne liujiisnoslrçdcvolionisdonuni ab aliquo u'.terius valcat violari. uter-
qno. figo scilicol. W(illclmus), et Osto. fllius mnus, illud in manu domni Willdmi (t),
iherosoUmilani patriarche, et Iloberti, nilliciv Templi maglatri,conflrmare atudu(rnue,
filiis ac fratribus et universis parentibus noslris ex Dcict nostra parle interdicentes no
quod a nobls pro commun! ipsorum et nostra soluté factum est, per ipsoa aut eorum
successores aliquatenus immnletur Huju» nostro coneewionis testes sunt ipse dom-
nus Wiltelmus, patriarcha Petnis, DomlnicSSepulchrlprior; Gaufridus.priorTerapli
Domini; Robcrtus, arebidiaconus; Garnerius, canonicus

Sepulchri Domini Oodefri-
dus et Wlgrinus; Baldowinus, canct-llarius patriarche; Gozellnus, frater Templi
ïsïec de Statbes. Facta est presens inscriplioanno Domini M».C'.XXX*.VIf,Jndictione
prima.

(a) Pour )« dff»u, voy. Douei d'Areq, Cùttetltoa dé Setaux, w G»8i. (6) Ôormond. pa-trUvche de «ruiatem..118-1.28. (c) Guillaume de Meuinn. patriarche de Jéruwlem,
1 180-1 ii&, f i-) sept. ii85.

OO CARTU1AIRE DU TEMPLE

CXIilI 1137, lundi 11 octobre.

Copie du ro«». Toulouse, fonde de Malte. Arcta. dép., Car». de Doazens.ch. 180, fol. i3i«-i3a.

In nomine omnipotentis Dei, Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego, Arnaldus de

Gaure, mea bon ac spontanea voluntate, donator sum Deo et sancte Marie et militie

Templi Salomonis de Iherusalem et vobis, Arnaldo de Bedocio et Raimundo de Gaure
et cunctis aliis confratribus veslris, in eadem militia Deo famulantibus, presentibus
atque futuris. Dono vobis et laudo me ipsum per confratrem vestrum, in (fol. 132) ipsa
militia Deo serviturum. Et dono vobis totum ipsum honorem meum quem habeo et
habere debeo in villa de Gaure et in suis omnibus terminiis, terras scilicet et vineas,
homines et feminas, mansos et mansiones. orlos et orlales, aquas et riparias, prata et

pascua, census et usaticos, heremum et condirectum,et totum aliud quod in predicta
villa de Gaure et in suis omnibus lenniniis habeo et habere debeo, totum, excepta ipsa
ecclesia de Gauroquam teneo ad feuum de Petro de Pomar; lolum aliud, sine inguanno,
dono cum memetipso Deo et sancte Marie et prenominate militie suisque militibus

et confratribus, ibidem Deo famulanlibus, presenlibusatque futuris,adhabendumac

possedendum suamque voluntatem absque mea retinenlia et contradiccione perpetim
fatiendum. Hoc autem fatio propter omorem Dei et propter remissionem peccatorum
meorum et propter adipiscendam vitameternam, in manu scilicel et auctoriiale domni

Raimundi. Carcass(onsis) (a) episcopi, et presencia el testimonio Rogerii de Biterri et
Bernardi de Tresmals et Gilelini Rogerii de Aragono et Arnaldi Pela Pol f fratris ejus,
Pétri, et Raimundi de Sancto Martino. Guillelmns scripsit, présente et jubente Arnaldo
de Gaure predicto, qui sic islam cartam firmavit. anno millesimoC.XXX.Vll incarna-

tionis Dominice, v idus octobris, feria 11, regnante Lodovico rege.

CXLIII
1137, 17 novembre.

Copie du *n« s. Madrid, Arch. Hist. Nacional. Cari. B 595, n" a83, fol. ioV-io5.

In Dei nomine. Ego, Bernardus (6), Dei gratia Cesaraugustanus episcopus, cum

concilio et volumptale canonicorum meornm Cesaraugustanorum, ad stipendia mili-
tum Xpisti Templi videlicet Iherosolimilani. dono et concedo, liberam et ingenuam,
ecclesiam (Jol. 105) de Novellas, tali tenore ut quicumque illorum prememoratam

ecclesiamobtinuerit.quartampartem omnium frucluum alque reddiluum, quicumque
colligenturin termino prescripte çcclesiç, el cenam et episcopalia jura, michi meisque
successoribus annuatim fldeliter reddant. Pretcrea prediclorum, militum Dei lheroso-

limitanorum quicumque çcclesiç de Novellas preerit, michi, meis successoribus fidelis
et obediens, salva tamen fldelitate magislri sui atque ordinis

suorumque fratrum,
prout decet, existat, et unam libram cere, unoquoque anno, in festivitate sancti

Johannis, altario Sancti Salvatoris Cesaraugustane sedis gratis offerat. Facta carta
xv kalendas decembris, era M'C'LXX'V.

(a) Raymond II. évêque de Carcassonne. n3i f 1» juin ii4i. (6) Bernard, évêque de
Saragosse, 1137-1161.
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CXMV 1137, 37 décembre.

Copie notariée du n octobre is5o Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. fi. Boreng. IV, n° 79.

Sub Trinitatis nomine facio, ego, Arnaldus de Bidociis, servus et bayulus et magie-
ter milicie Templi Salomonis, cum asensu et voluntate fratrum noslrorum, vobis,

Petro Guillelmi de ipsa Lobera et uxori tue, Perele, et filiis tuis qui de te in illa pro-
creati fuerint, alodium nostrum quod habemus contra ecclesiam Sancti Martini de

ipsa Stradam, in parrochia sancti Saturnini de colo de Sabadel.lnli tenore ut de omni

alodio quod habemus super stratam donetis nobis et nostrisque successoribus semper